Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Веселовский центр творчества

ПРИКАЗ

29.09.2022г.                                                                                                          № 166

Об  участии в региональном
конкурсе детского рисунка
«Охрана труда глазами детей»

В соответствии с информационным письмом Отдела образования Администрации Веселовского района от 27.09.2022г. №1637 «Региональный конкурс детского рисунка «Охрана труда глазами детей»  (далее – Конкурс) (приложение №1)

п р и к а з ы в а ю:

1. Методисту ЦТ Севостьянова Е.А.:
1.1. Довести до сведения педагога ДО Аветисян О.А. информацию о проведении Конкурса.
1.2. Обеспечить методическую и информационную поддержку  при подготовке педагога к  Конкурсу.

2.  Педагогу ДО Аветисян О.А.:
2.2. Организовать участие обучающихся в  Конкурсе в соответствии с информационным письмом (приложение №1).
2.3. Предоставить конкурсную работу и заявку на участие для согласования заместителю директора по ВР Кряченко В.С. в срок до 14.11.2022г.

3.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР  Кряченко В.С.

Директор                                                      Г.А. Лямкина

С приказом  ознакомлены:
	Кряченко В.С.
Севостьянова Е.А.
Аветисян О.А.

Администрация Веселовского района
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА
347781, Ростовская область,
Веселовский район, п. Веселый
пер. Базарный 5
тел.   (86358) 6-15-86
факс  (86358) 6-15-86
E-mail:  roo_veselovsky@rostobr.ru
27.09.2022г.  № 1637

Приложение №1
к приказу от 29.09.2022г. № 166

Региональный конкурс детского рисунка
«Охрана труда глазами детей»

Уважаемые коллеги!

В соответствии с информационным письмом Министерства труда и социального развития Ростовской области от 21.09.2022г. №27-2.1.2/8261 сообщаем Вам, что в Ростовской области ежегодно проводится региональный конкурс детского рисунка «Охрана труда глазами детей» (далее – Конкурс).
Целью Конкурса является формирование у подрастающего поколения сознательного отношения к вопросам безопасности труда, сохранения своего здоровья и здоровья окружающих, развития интеллектуальных и творческих способностей детей, привлечения внимания детей к профессиям технической сферы и создания условия для определения приоритетов в будущем выборе профессий, а также привлечения внимания общественности к проблемам производственного травматизма и его профилактике.
В Конкурсе принимают участие учащиеся общеобразовательных организаций двух возрастных категорий: от 7 до 9 лет и от 10 до 15 лет.
Тему конкурсного рисунка участник определяет самостоятельно в рамках тематики «Охрана труда глазами детей».
Работы участников Конкурса «Охрана труда глазами детей» 2022 года предоставляются в минтруд области с 10 октября по 15 ноября текущего года почтовым отправлением или нарочно по адресу: кабинет 606, ул. Лермонтовская, д 161, г. Ростов-на-Дону, 344000.
С более подробной информацией о Конкурсе можно ознакомиться в Положении о проведении областного конкурса детских рисунков «Охрана труда глазами детей» на сайте минтруда области. Для получения консультаций по Конкурсу можно обращаться в минтруд области по телефонам: (863) 210-11- 43, 8-908-177-43-85.
	Просим Вас рассмотреть возможность участия обучающихся в данном мероприятии.
Информацию об участии в Конкурсе представить в срок до 16 ноября 2022 года для внесения в мониторинг «Художественно-эстетического направления» согласно форме, расположенной по ссылке: https://disk.yandex.ru/i/nd4zHN7_jbTILg

С уважением,
Заведующий Отделом образования
Администрации Веселовского района 			           	Т.В. Олексюк

Приложение №2
[bookmark: _GoBack]к приказу от 29.09.2022г. № 166

Заявка на участие
 в  региональном конкурсе детского рисунка «Охрана труда глазами детей»

	№
п/п
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Возраст
	Объединение
	Ф.И.О руководителя
	Должность

	1